
Viernes 29 de mayo de 2020

NORMAS  LEGALES
 1

Gerente de Publicaciones Oficiales :  Ricardo Montero Reyes “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”  

Sumario

Año XXXVII - Nº 15451

PODER EJECUTIVO

ECONOMIA

Y FINANZAS

R.M. N° 163-2020-EF/43.-  Designan Directora de la 
Dirección de Normatividad de la Dirección General de 
Presupuesto Público � 1

EDUCACION

R.VM. N° 098-2020-MINEDU.-  Modifican el documento 
normativo denominado “Disposiciones para el trabajo 
remoto de los profesores que asegure el desarrollo del 
servicio educativo no presencial de las instituciones 
y programas educativos públicos, frente al brote del 
COVID-19” � 2

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Res. Nº 000035-2020-SERVIR-PE.-  Declaran iniciado 
el Proceso de Implementación del Nuevo Régimen del 
Servicio Civil en el Gobierno Regional de Madre de Dios � 3

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES

D.A. N° 005-2020/MM.-  Prorrogan fecha para pago de 
cuotas del Impuesto Predial y de Arbitrios Municipales, así 
como el plazo para acogerse a los beneficios tributarios 
y beneficios de multas administrativas en el distrito de 
Miraflores, concedidos mediante Ordenanza N° 541/MM � 4

Edición Extraordinaria

PODER EJECUTIVO

ECONOMIA Y FINANZAS

Designan Directora de la Dirección de 
Normatividad de la Dirección General de 
Presupuesto Público

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 163-2020-EF/43

Lima, 29 de mayo del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 397-2019-
EF/43, se designó a la señora Fabiola Victoria Albornoz 
Soto, en el cargo de Director de Sistema Administrativo 
II – Director de la Dirección de Normatividad, Categoría 
F-3, de la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, la señora Fabiola Victoria Albornoz Soto ha 
presentado su renuncia al referido cargo, por lo que resulta 
pertinente aceptarla, así como designar a la persona que 
ejerza las funciones inherentes al referido cargo; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 

nombramiento y designación de funcionarios públicos; en 
el Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público 
y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 
005-90-PCM; y, en el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 
301-2019-EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo 1. Aceptar la renuncia presentada por la 
señora Fabiola Victoria Albornoz Soto al cargo de Director 
de Sistema Administrativo II – Director de la Dirección 
de Normatividad, Categoría F-3, de la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, a partir del 29 de mayo de 2020, dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2. Designar a la señora Milagros Leonor 
Rodríguez Osorio, en el cargo de Director de Sistema 
Administrativo II – Director de la Dirección de Normatividad, 
Categoría F-3, de la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, a partir 
del 29 de mayo de 2020.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

1867011-1


		2020-05-29T17:44:00-0500




